2018 年 12 月５日

各     位

                                     会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                     代表者名 代表取締役社長     寺脇 栄一

                                           （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                     問合せ先  取締役財務経理本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2019 年２月期 11 月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2019 年２月期（2018 年３月１日～2019 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 [ikka]マークイズ福岡ももち店

（3）閉店 [ikka]イオンモール東浦店

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 109.4 101.0 90.0 99.6 101.6 93.6 99.9 98.1 98.8

客 数 100.8 100.3 94.3 98.2 103.4 95.9 106.6 101.5 100.0

客単価 108.6 100.7 95.5 101.4 98.2 97.6 93.8 96.6 98.8

既

存

店

売上高 107.1 97.8 87.5 96.9 98.9 91.8 95.2 94.6 95.9

客 数 98.9 98.6 92.1 96.3 102.4 95.9 102.3 99.3 98.1

客単価 108.3 99.2 95.0 100.6 96.6 95.8 93.0 95.3 97.8

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高 94.7 93.2 93.7 93.8     93.8 97.2

客 数 90.7 90.8 91.9 91.1     91.1 97.3

客単価 104.4 102.6 102.0 102.9     102.9 99.9

既

存

店

売上高 95.8 93.9 94.9 94.8     94.8 95.6

客 数 93.9 93.3 95.2 94.1     94.1 96.9

客単価 102.1 100.6 99.7 100.7     100.7 98.7

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 258  １ １ ６ 12 252

前 年 255  ２ ０ 15 ６ 264

３．概況

当月度は、平年より高めに推移した気温の影響を受け、冬物商品の売れ行きが計画を下まわり苦戦

しました。また、前年同月度と比較して休日が 1 日少ないことも影響し、全社売上高前年比 93.7％、

既存店売上高前年比 94.9％となりました。

商品別では、アパレルはメンズ、レディスともにカットソー、ボトムス、ファッショングッズは

レディスでは、バッグが堅調に推移しました。また、キッズはボーイズ、ガールズともにカットソーを

中心に堅調に推移しました。

４.トピックス

  11 月９日（金）、「SDG ｓ」の取り組みとして、ikka よりリサイクルされた羽毛「グリーン

ダウン」を使用したダウンジャケットをメンズ・レディスから発売しました。また、発売と

同時に羽毛の回収と再利用促進を行なう団体「グリーンダウンプロジェクト」にも参加し

ました。同プロジェクトは、羽毛製品の適正処理・再資源化のシステム作りを目的として、

日本国内で羽毛を循環させる仕組みの確立を目指しています。こちらに参加することで

お客さまへ羽毛リサイクルの大切さや、環境に配慮した商品をお届けしてまいります。

11 月 10 日（土）、小児がんを支援する「ゴールドリボン活動」の一環として、大阪城

公園で行なわれた「ゴールドリボン ジョイ＆ウォーク 2018in 大阪」に協賛・参加しました。

協賛品として黄色の ikka オリジナルバンダナを当日参加した子供たちに進呈しました。

当日は、天気にも恵まれ当社から参加した従業員もイベントを楽しみました。

また、これに合わせ 11 月 9 日（金）、ikka kids より小児がん支援商品を発売しました。

商品のお買い上げ金額の一部を寄付し、小児がん支援に役立てて頂きます。

  11 月 16 日（金）、 ikka イオン小郡店が「イオン小郡ショッピングセンター」 1 階に

再オープンしました。同店は、 2018 年７月の大雨により、浸水の被害を受け営業休止を

していました。この度、復旧作業を終え新しくなった内装で地域のお客さまをお迎えします。

  11 月 21 日（水）、ikka マークイズ福岡ももち店が同日グランドオープンした「マークイズ

福岡ももち」3 階にオープンしました。「ikka」は全国で 147 店舗となります。

以 上